
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

IIll  DDIIRREETTTTOORREE  
Tel: 0521354111 - d.folzani@parchiemiliaoccidentale.it 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 
 
 

  

  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22  
  

Sede Legale: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 
 
DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 663 DEL 11/10/2018 

 

OGGETTO: Assunzione da graduatoria selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo 

determinato e parziale 50% – Istruttore Tecnico Categoria C – Servizio Conservazione – durata 11 mesi – 

Dr. Giuliano Gandolfi 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 23/12/2011 

VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 

VISTO l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il regolamento per le assunzioni a tempo determinato; 

PREMESSO : 

 - che l'art. 91 D.lgs. 267/00 prevede che gli organi di vertice delle amministrazioni locali provvedano 

alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, finalizzata alla riduzione programmata 

delle spese del personale e che gli enti locali programmino le proprie politiche di assunzione 

adeguando ai principi di riduzione complessiva della spesa di personale; 

 - che l'art. 39 L. 449/97 prescrive l'obbligo di adozione della programmazione annuale e triennale del 

fabbisogno di personale, ispirandosi al principio di riduzione delle spese di personale e prevede che le 

nuove assunzioni debbano soprattutto soddisfare i bisogni di introduzione di nuove professionalità; 

DATO ATTO che con delibera di Comitato Esecutivo n. 92 del 14/11/2017 è stata approvata, previa 

informazione alle OO.SS, la dotazione organica dell’Ente; 

DATO ATTO che questo Ente, non sottoposto al rispetto delle norme in materia di patto di stabilità, è 

destinatario delle disposizioni di cui all’art.n1 c. 562 L.296/06 come integrato dall’art. 3 c. 121 L. 

244/07 in materia di spese di personale; 

RILEVATO CHE il bilancio 2018 di questo Ente risulta coerentemente impostato per il rispetto degli 

obblighi di legge e, relativamente alle spese di personale, soddisfa le condizioni imposte dalla legge.  

VISTO CHE con determina n. 834 del 29/12/2017 è stato approvato il bando di selezione pubblica per la 

copertura di n. 1 posto a tempo parziale 50% e determinato di categoria C – durata 11 mesi; 

CHE con determina n. 43 del 24/01/2018 è stata nominata la commissione per  la selezione di cui 

sopra; 

VISTO il verbale della commissione redatto il giorno 31/01/2018 con cui veniva nominato vincitore il 

Dr. Emanuele Fior; 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

IIll  DDIIRREETTTTOORREE  
Tel: 0521354111 - d.folzani@parchiemiliaoccidentale.it 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 
 
 

  

  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22  
  

Sede Legale: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

VISTO che nella graduatoria al secondo posto vi sono due concorrenti: Simona Alberoni e Giuliano Gandolfi 

e che Simona Alberoni ha vinto la selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato e 

parziale 50% – Istruttore Amministrativo Categoria C – Area Vigilanza – durata 11 mesi, come da determina 

n. 89 del 08/02/2018; 

 

VISTO  che è necessaria una figura da inserire in organico a supporto dei dipendenti dell’Area Tecnica, visti i 

numerosi progetti avviati nel 2018 o in corso di approvazione; 

 

Che quindi si intende assumere con contratto a tempo determinato part-time di 11 mesi, dal 15/10/2018 al 

14/09/2019, il Dr. Giuliano Gandolfi che si è reso disponibile ad accettare la collaborazione; 

 

 

DETERMINA 

1. di assumere il Dr. Giuliano Gandolfi con contratto a tempo determinato part time 50% per 11 

mesi dal 15/10/2018 al 14/09/2019, per le ragioni espresse in premessa; 

2. di approvare il contratto che è parte integrante del presente atto; 

3. che la presente determina va inserita nel registro delle determinazioni. 

 

 

F.to Il Direttore 

Dr. Delio Folzani  

 


